17.02.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4F69DD5F9D9B6CFCC23C09A6BC027730&SORTTYPE=2&BASENODE=23647&t… 1/2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 января 2021 г. N 76

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ

Правительство области постановляет:

1. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории областного значения
Комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике "Азлецкий лес" Харовского
муниципального района Вологодской области, утвержденное постановлением Правительства
области от 18 сентября 2006 года N 906, изменение, дополнив раздел 7 пунктами 7.3, 7.4
следующего содержания:

"7.3. Допускаются следующие виды разрешенного использования земельных участков,
находящихся на территории ООПТ, согласно приказу Минэкономразвития России от 1 сентября
2014 года N 540 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования
земельных участков", если они не противоречат требованиям пунктов 7.1 и 7.2 настоящего
раздела:

выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур (код 1.2);

отдых (рекреация) (код 5.0);

природно-познавательный туризм (код 5.2);

деятельность по особой охране и изучению природы (код 9.0);

охрана природных территорий (код 9.1);

использование лесов (код 10.0).

7.4. Любая деятельность на территории ООПТ осуществляется на принципах приоритета
интересов охраны над интересами использования и недопустимости хозяйственной
деятельности, несовместимой с режимом охраны в границах особо охраняемой природной
территории областного значения комплексном (ландшафтном) государственном природном
заказнике "Азлецкий лес" Харовского муниципального района Вологодской области.".

2. Внести в постановление Правительства области от 8 апреля 2008 года N 653 "Об
утверждении Положения о памятнике природы областного значения "Пустораменский бор"
Харовского муниципального района Вологодской области" следующие изменения:

2.1. В преамбуле постановления слова и цифры "статьями 3, 5 закона области от 2 октября
2008 года N 1848-ОЗ "Об особо охраняемых природных территориях Вологодской области"
заменить словами и цифрами "законом области от 7 мая 2014 года N 3361-ОЗ "Об особо
охраняемых природных территориях Вологодской области".

2.2. В Положении о памятнике природы "Пустораменский бор" Харовского муниципального
района Вологодской области", утвержденном указанным постановлением, раздел 7 дополнить
пунктами 7.3, 7.4 следующего содержания:

"7.3. Допускаются следующие виды разрешенного использования земельных участков,
находящихся на территории ООПТ, согласно приказу Минэкономразвития России от 1 сентября
2014 года N 540 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования
земельных участков", если они не противоречат требованиям пунктов 7.1 и 7.2 настоящего
раздела:

деятельность по особой охране и изучению природы (код 9.0);

охрана природных территорий (код 9.1);

использование лесов (код 10.0).

https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW095&n=165148&dst=100085&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100085%3Bindex%3D10&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW095&n=165148&dst=100113&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100113%3Bindex%3D10&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=100011&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100011%3Bindex%3D11&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=100026&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100007&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100026%3Bindex%3D12&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=74&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100008&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D74%3Bindex%3D13&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=100170&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100009&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100170%3Bindex%3D14&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=100248&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100010&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100248%3Bindex%3D15&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=100251&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100011&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100251%3Bindex%3D16&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=100260&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100012&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100260%3Bindex%3D17&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW095&n=96278&REFFIELD=134&REFDST=100014&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D19&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW095&n=96278&dst=100075&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100015&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100075%3Bindex%3D20&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW095&n=164440&dst=100060&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100015&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100060%3Bindex%3D20&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW095&n=96278&dst=100035&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100016&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100035%3Bindex%3D21&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=100011&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100017&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100011%3Bindex%3D22&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=100248&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100018&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100248%3Bindex%3D23&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=100251&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100019&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100251%3Bindex%3D24&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=100260&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100020&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100260%3Bindex%3D25&date=17.02.2021

17.02.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4F69DD5F9D9B6CFCC23C09A6BC027730&SORTTYPE=2&BASENODE=23647&t… 2/2

7.4. Любая деятельность на территории ООПТ осуществляется на принципах приоритета
интересов охраны над интересами использования и недопустимости хозяйственной
деятельности, несовместимой с режимом охраны в границах памятника природы
"Пустораменский бор" Харовского муниципального района Вологодской области.".

3. Внести в постановление Правительства области от 17 августа 2009 года N 1252 "Об
утверждении Положения о памятнике природы "Бор "Бережок" Харовского муниципального
района Вологодской области" следующие изменения:

3.1. В преамбуле постановления слова и цифры "статьями 3, 5 закона области от 2 октября
2008 года N 1848-ОЗ "Об особо охраняемых природных территориях Вологодской области"
заменить словами и цифрами "законом области от 7 мая 2014 года N 3361-ОЗ "Об особо
охраняемых природных территориях Вологодской области".

3.2. В разделе 8 Положения о памятнике природы "Бор "Бережок" в Харовском районе
Вологодской области, утвержденного указанным постановлением:

в пункте 8.1:

в абзаце шестом слова "и дачного строительства" исключить;

в абзаце седьмом слово "милиции" заменить словом "полиции", слово "контролю" заменить
словами "федеральному государственному надзору", слова "пользователей объектами
животного мира, имеющих долгосрочную лицензию на пользование объектами животного мира,
отнесенными к объектам охоты," заменить словами "юридического лица, индивидуального
предпринимателя, заключившего охотхозяйственное соглашение или обладающего правом
долгосрочного пользования животным миром, возникшим на основании долгосрочной лицензии
на пользование животным миром в отношении охотничьих ресурсов до дня вступления в силу
Федерального закона от 24 июля 2009 года N 209-ФЗ "Об охоте и о сохранении охотничьих
ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",";

дополнить пунктами 8.3, 8.4 следующего содержания:

"8.3. Допускаются следующие виды разрешенного использования земельных участков,
находящихся на территории ООПТ, согласно приказу Минэкономразвития России от 1 сентября
2014 года N 540 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования
земельных участков", если они не противоречат требованиям пунктов 8.1 и 8.2 настоящего
раздела:

отдых (рекреация) (код 5.0);

природно-познавательный туризм (код 5.2);

охота и рыбалка (код 5.3);

деятельность по особой охране и изучению природы (код 9.0);

охрана природных территорий (код 9.1);

использование лесов (код 10.0).

8.4. Любая деятельность на территории ООПТ осуществляется на принципах приоритета
интересов охраны над интересами использования и недопустимости хозяйственной
деятельности, несовместимой с режимом охраны в границах памятника природы "Бор "Бережок"
в Харовском муниципальном районе Вологодской области.".

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования.

Губернатор области
О.А.КУВШИННИКОВ

https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW095&n=96408&REFFIELD=134&REFDST=100022&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D27&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW095&n=96408&dst=100004&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100023&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100004%3Bindex%3D28&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW095&n=164440&dst=100060&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100023&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100060%3Bindex%3D28&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW095&n=96408&dst=100044&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100024&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100044%3Bindex%3D29&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW095&n=96408&dst=100045&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100025&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100045%3Bindex%3D30&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW095&n=96408&dst=100050&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100026&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100050%3Bindex%3D31&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW095&n=96408&dst=100051&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100027&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100051%3Bindex%3D32&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW095&n=96408&dst=100051&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100027&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100051%3Bindex%3D32&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW095&n=96408&dst=100051&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100027&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100051%3Bindex%3D32&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=LAW&n=357906&dst=100726&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100027&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100726%3Bindex%3D32&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=RLAW095&n=96408&dst=100044&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100028&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100044%3Bindex%3D33&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=100011&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100029&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100011%3Bindex%3D34&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=74&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100030&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D74%3Bindex%3D35&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=100170&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100031&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100170%3Bindex%3D36&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=100173&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100032&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100173%3Bindex%3D37&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=100248&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100033&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100248%3Bindex%3D38&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=100251&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100034&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100251%3Bindex%3D39&date=17.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=26E98827038F75C8F855EC8B9E8C6DC4&req=doc&base=LAW&n=321389&dst=100260&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100035&REFDOC=189347&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100260%3Bindex%3D40&date=17.02.2021